
 

                      

 

Università degli Studi di Messina 
UNMECLE – Dipartimento di Ingegneria 

Prot. n. ____________- _______________ 

del      ______ / ______ / ______________ 

Tit./Cl. ______ / ______ - Fascicolo __________ 

C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina – Italy P.I. 00724160833 - c.f.  80004070837 

 

 

Direzione: tel. 090.6764730                          Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                            Amministrazione: tel. 090.6765010 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO l’art. 24 comma 6 della Legge 240/2010 che prevede che, nell’ambito delle risorse 

disponibili per la programmazione, la procedura di cui al comma 5 della stessa 

Legge può essere utilizzata per la chiamata nel ruolo di professori di I e II fascia di 

professori di II fascia e ricercatori a tempo indeterminato in servizio nell’Università 

medesima, che abbiano conseguito l’abilitazione scientifica nazionale; 

 

VISTA la nota prot. n. 121307 del 28/09/2023, nella quale il Magnifico Rettore ha invitato 

il Direttore del Dipartimento a nominare le Commissioni istruttorie le procedure 

valutative relative alla chiamata di professori di I e II fascia, indette con DR n. 

2490/2023 e DR n. 2491/2023, ai sensi dell’art. 24, comma 6, Legge 30 dicembre 

2010, n. 240; 

 

VISTO  che con DR 2490/2023 sono state indette, per il Dipartimento di Ingegneria, n. 3 

procedure valutative per la chiamata di n. 3 professori di II fascia nel: 

- SC 08/B1 - SSD ICAR/07 

- SC 09/A3 – SSD ING-IND/15 

- SC 09/G1 – SSD ING-INF/04 

per le quali il suddetto Dipartimento deve procedere con il nominare le relative  

Commissioni istruttorie; 

 

VISTO  che con DR 2491/2023 è stata indetta, per il Dipartimento di Ingegneria, n. 1 

procedura valutativa per la chiamata di n. 1 professore di I fascia nel: 

- SC 09/A1 - SSD ING-IND/01 

per la quale il suddetto Dipartimento deve procedere con il nominare la relativa  

Commissione istruttoria; 

 

CONSIDERATO  che, in ossequio a quanto previsto dall’art. 10, comma 5, del vigente Regolamento 

relativo alla chiamata dei professori di I e II fascia, in caso di partecipazione alla 

procedura da parte di un solo candidato, la valutazione è effettuata dal Consiglio 

del Dipartimento interessato che si avvarrà di un’apposita Commissione 

istruttoria, composta dal Direttore del Dipartimento, o suo delegato, e da due 

docenti di I fascia, in caso di chiamata di un professore di I fascia, e di I o II fascia, 

in caso di chiamata di un professore di II fascia, dei quali almeno uno afferente, 

preferibilmente, al settore concorsuale o al macrosettore oggetto della procedura; 

 

TENUTO CONTO  delle delibere (prott. n. 132927 e n. 132913 del 20/10/2023) della seduta del 

Consiglio del Dipartimento di Ingegneria del 18/10/2023.  

 

 

DECRETA 

 

di nominare le Commissioni istruttorie delle procedure valutative in atto, indette ai sensi dell’art. 24 comma 

6 della Legge 240/2010, come di seguito specificato: 





Dipartimento di Ingegneria  

 

Direzione: tel. 090.6764730                          Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                             Amministrazione: tel. 090.6765010 

  

 

I fascia 

- SC 08/B1 - SSD ICAR/07 

• Prof.ssa Carla Lucia Faraci 

• Prof. Eugenio Guglielmino 

• Prof. Giuseppe Ricciardi 

 

- SC 09/A3 - SSD ING-IND/15 

• Prof. Vincenzo Crupi  

• Prof. Eugenio Guglielmino 

• Prof. Edoardo Proverbio 

 

- SC 09/G1 - SSD ING-INF/04 

• Prof. Eugenio Guglielmino 

• Prof. Antonio Puliafito 

• Prof. Marco Scarpa 

 

II fascia 

- SC 09/A1 - SSD ING-IND/01 

• Prof. Vincenzo Crupi 

• Prof. Eugenio Guglielmino 

• Prof. Luigi Calabrese 

 

 

 

Eugenio Guglielmino 

Direttore del Dipartimento di Ingegneria 


		2023-10-20T08:02:53+0000
	Eugenio Guglielmino




